
1 / 7

ZÁPIS ze schůze rady č. 30/2022
Městská část Praha 22

datum: 12. 10. 2022, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (4) Kaněra Tomáš, Radovan Koutský, Roth Miroslav, Štěpán Zmátlo
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Monika Kubšová

Přítomno je 4 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno 12.10.2022 v 8:39:36

1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu (bod číslo 1)
Předkladatel: Kaněra Tomáš

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:39:40

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Ověřovatelé: Štěpán Zmátlo, Radovan Koutský
Předsedající: Kaněra Tomáš

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 8:39:40

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:40:53

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Kaněra Tomáš

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:41:09

Program jednání
1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola zápisu z 29. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne 5. 10. 2022
4. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem „Stavební úpravy náměstí před muzeem –
zpracování PD“ - zadání zakázky
5. VZMR - Periodický svoz komunálního odpadu 2023-2027
6. Návrh programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Praha 22 dne 19. 10. 2022
7. Různé

Diskuze zahájena v 8:41:09



2 / 7

V 08:42:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kaněra Tomáš") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 schvaluje návrh programu jednání.

Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-497-30/22
zodpovídá:  
termín: IHNED (12. 10. 2022)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:43:05

3. Kontrola zápisu z 29. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne 5. 10.
2022 (bod číslo 3)
Předkladatel: Kaněra Tomáš

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:43:11

Důvodová zpráva
Zápis je přílohou bodu včetně plnění usnesení.

Diskuze zahájena v 8:43:11

V 08:43:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kaněra Tomáš") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 schvaluje zápis z 29. jednání Rady MČ Praha 22 ze dne 5. 10. 2022.

Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-498-30/22
zodpovídá:  Tomáš Kaněra
termín: IHNED (12. 10. 2022)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:43:40

4. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem „Stavební
úpravy náměstí před muzeem – zpracování PD“ - zadání zakázky
(bod číslo 4)
Předkladatel: Kaněra Tomáš



3 / 7

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:43:46

Důvodová zpráva
 Předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu je zpracování PD stavby „Stavební úpravy náměstí
před muzeem“ zahrnující veřejnou plochu mezi muzeem, zadním traktem bytového domu Přátelství
čp. 192 a školní jídelnou, jsou projektové práce na místních komunikacích a zpevněných plochách v
této lokalitě, dále pasportizace dotčených pozemků a dále zajištění související inženýrské činnosti
zahrnující projednání dokumentace s dotčenými orgány a správci sítí vč. vydání povolení stavby.

Celková cena za zpracování PD a související IČ činí 1.931.000,- Kč bez DPH, tj. 2.336.510,- Kč vč.
DPH dle cenové nabídky v příloze.

Nabídnutá cena je v čase a v místě obvyklá. Nabídnutá cena byla konzultována s městským
architektem, který ji považuje za přiměřenou nabízenému objemu prací. Nabídková cena Ateliéru
SECCO s.r.o. je nižší, než je srovnávací výpočtová cena dle sazebníku ČKA ve Pro porovnání je tento
výpočet přiložen v příloze. 

Schválením cenové nabídky a následným uzavřením Smlouvy o dílo (SoD) MČ Praha 22 uděluje
společnosti Ateliér SECCO s.r o. souhlas s provedením veškerých úkonů souvisejících s přípravou
příslušné projektové dokumentace (PD) vč. autorského dozoru a zajištění inženýrských činností.

Způsob zadání:  

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby v souladu se Směrnicí ÚMČ Praha 22 č. 1/2019.

Atelier SECCO s.r.o. je u tohoto projektu od samého začátku (zpracovatelé vybrané studie vč. PD na
rekonstrukci domu č.p. 192). Komise výstavby s předloženou studií souhlasila bez připomínek a
doporučila jí k realizaci; jeví se také jako časově a finančně efektivní pokračovat ve zpracování PD s
tímto projektantem.

Zdroj financí: Rozpočet MČ Praha 22 na rok 2022.

Diskuze zahájena v 8:43:46

V 08:47:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kaněra Tomáš") v
tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 souhlasí se zajištěním zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s
názvem „Stavební úpravy náměstí před muzeem – zpracování PD“.
2. Rada MČ Praha 22 rozhoduje o zadání zakázky pod názvem „Stavební úpravy náměstí před
muzeem – zpracování PD“ společnosti Atelier SECCO s.r.o., Šárecká 1071/48, 160 00 Praha 6, IČ:
28433742, za cenu 1.931.000,- Kč bez DPH, tj. 2.336.510,- Kč vč. DPH dle přiložené cenové
nabídky v souladu se Směrnicí ÚMČ Praha 22 č. 1/2019, bod 4.6.2. písm. b).
3. Rada MČ Praha 22 ukládá vedoucímu Odboru realizace staveb (ORS) ve spolupráci s
jednatelem Ateliéru SECCO s. r .o. připravit návrh příslušné Smlouvy o dílo.
4. Rada MČ Praha 22 pověřuje starostu MČ Praha 22 podpisem příslušné Smlouvy o dílo. 

Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-499-30/22
zodpovídá: Jiří Rösler
termín: 31. 1. 2023



4 / 7

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:47:49

5. VZMR - Periodický svoz komunálního odpadu 2023-2027 (bod
číslo 5)
Předkladatel: Štěpán Zmátlo

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:47:53

Důvodová zpráva
Předmětem VZMR s názvem „Periodický svoz komunálního odpadu 2023 až 2027 Veřejná zakázka je
zadávána jako zakázka malého rozsahu v souladu se Směrnicí Úřadu městské části Praha 22 (dále
jen ÚMČ Praha 22) č. 1/2019 o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Předmětem veřejné
zakázky je periodický odvoz komunálních odpadů (živnostenské odpady, průmyslové odpady a
odpady z úřadů). Nádoby budou přistaveny u objektu ÚMČ Praha 22, Nové náměstí 1250, objektu
Muzea Uhříněves, Nové náměstí 1251, objektu Lékařského a Policejního domu, Nové náměstí
1431/20 a 1432/21, objektu Domu s pečovatelskou službou II (DPS II), Nové náměstí 1440/2a,
objektu Polyfunkčního domu VIVUS, Ke Kříži 1610 a objektu MISURI, Křešínská 140 všechny objekty
v 104 00 Praha 22 – Uhříněves. Seznam objektů, počet a objem nádob a frekvence svozu jsou
v seznamu, který je přílohou „Výzvy“.

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů
Periodický svoz komunálního odpadu 2023 až 2027 bude hrazena z vedlejší hospodářské činnosti.

Diskuze zahájena v 8:47:53

V 08:48:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Štěpán Zmátlo") v
tomto znění:

1. Rada MČ Praha 22 souhlasí se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Periodický
svoz komunálního odpadu 2023 až 2027“, a to podle seznamu objektů, který je součástí výzvy.

2. Rada MČ Praha 22 souhlasí se zadávacími podmínkami a způsobem zadání veřejné zakázky
malého rozsahu s názvem „Periodický svoz komunálního odpadu 2023 až 2027“.

3. Rada MČ Praha 22 jmenuje hodnotící komisi ve složení:

    členové: Štěpán Zmátlo, Mgr. Vladimír Štíbr LL.M., Jitka Kloučková, Jan Maňák

    náhradníci: Tomáš Kaněra, Ing. František Wetter, Hana Nozarová, Vladko Rechcígel

4. Rada MČ Praha 22 schvaluje seznam účastníků, kteří budou vyzváni k podání nabídky:

    - Pražské služby, a.s., Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9, IČ 60194120, tel.: 284 091 111,
284 091 888, e-mail: info@psas.cz

    - FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, IČ 45809712, tel.: 283
061 301, e-mail: praha@fcc-group.cz 

    - AVE Pražské komunální služby a.s., Pražská 1321/38a, 102 00 IČ 07725680, tel.: 296 339
900, 296 339 917, 296 339 918, 800 118 800 e-mail: avepks.obchod@ave.cz



5 / 7

    - Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s., Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady,
IČ 61057606, tel.: 236 040 003, 236 040 000, 800 566 924, e-mail: komwag@komwag.cz

     - IPODEC – ČISTÉ MĚSTO a.s., Bešťákova 457/5, 182 00 Praha 8 - Střížkov, IČ 40764877, tel.:
493 647 931, 286 583 480, 286 583 310, e-mail: ipodec@mariuspedersen.cz

5. Rada MČ Praha 22 ukládá odboru správy majetku zajistit zadání veřejné zakázky malého
rozsahu s názvem „Periodický svoz komunálního odpadu 2023 až 2027“ v souladu se směrnicí
ÚMČ Praha 22 č. 1/2019 o veřejných zakázkách v platném znění.

Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-500-30/22
zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 31. 12. 2022

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:48:52

6. Návrh programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Praha
22 dne 19. 10. 2022 (bod číslo 6)
Předkladatel: Kaněra Tomáš

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:49:09

Důvodová zpráva
Návrh programu ustavujícího zastupitelstva je vypsán níže.

Oznámení o konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Praha 22 zajistí OKÚ ve spolupráci s
OSM.

Materiály pro zastupitele budou zveřejněny v usneseni.cz nejpozději ve středu 12. 10. 2022.

Jednání zastupitelstva se uskuteční v prostorách Uhříněveského muzea dne 19. 10. 2022 od 14:00
hodin.

Návrh programu:

1. Zahájení, složení slibu zvolených členů Zastupitelstva MČ Praha 22

     Určení skrutátorů, volba návrhového výboru a ověřovatelů zápisu

2. Schválení programu jednání

3. Stanovení počtu uvolněných a neuvolněných členů Rady MČ Praha 22 a určení způsobu jejich
volby

4. Složení volební komise

5. Volba starosty MČ Praha 22

6. Volba místostarostů MČ Praha 22



6 / 7

7. Volba dalších členů Rady MČ Praha 22

8. Zřízení Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 22, stanovení počtu jejich členů,
volba předsedů, jejich členů a tajemníků

9. Stanovení odměn a výše náhrad členů Zastupitelstva MČ Praha 22 včetně stanovení maximálního
možného počtu souběhu funkcí, za které je možno odměny přiznat a stanovení výše náhrady výdělku
ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva MČ Praha 22

10. Pověření členů Zastupitelstva MČ Praha 22 přijímáním prohlášení snoubenců o projevu vůle
vstoupit spolu do manželství

11. Zřízení jednotky sboru dobrovolných hasičů Praha 22

12. Udělení čestného občanství MČ Praha 22 paní Haně Martinové

13. Interpelace zastupitelů a občanů  

Diskuze zahájena v 8:49:09

V 08:55:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kaněra Tomáš") v
tomto znění:

Rada MČ Praha 22 schvaluje program ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Praha 22, které se
bude konat ve středu 19.10.2022 od 14 hodin v prostorách Uhříněveského muzea.

Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-501-30/22
zodpovídá:  Tomáš Kaněra
termín: IHNED (12. 10. 2022)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:55:45

7. Různé (bod číslo 7)
Informace radního Radovana Koutského

Pan radní Koutský informoval o podané rezignaci na členství ve školských radách ZŠ Bří Jandusů a
ZŠ U Obory ke dni 12.10.2022.

Rada MČ Praha bere informaci na vědomí.

Jednání ukončeno 12.10.2022 v 8:59:31



7 / 7

Ověřeno ověřovateli:

1)   12. 10. 2022 11:07 Štěpán Zmátlo   

2)   12. 10. 2022 10:43 Radovan Koutský   

 

Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
  

Místostarosta(ka):
  

12. 10. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022

http://www.usneseni.cz/

